
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334, Fax: 968 365377 ; www.icuam.es, icuam@carm.es 

1 

D
G

/I
C

U
A

M
  

 
RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA BAREMADA EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE 
ASESORES Y EVALUADORES DEL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) REGULADO POR ORDEN DE 26 DE 
OCTUBRE DE 2017 DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 
DEPORTES, Y EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA (BORM DE 30 DE 
OCTUBRE) 

 
 

La Orden de 26 de octubre de 2017, de las Consejerías de Educación, 
Juventud y Deportes, y, de Empleo Universidades y Empresa, por la que se convoca, 
para el ejercicio 2017, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y 
registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en diversas 
cualificaciones del catálogo nacional de cualificaciones profesionales en la Región de 
Murcia, habilita, en su artículo 20, al Director General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial, para establecer los criterios de baremación para la 
selección de asesores/as y evaluadores/as en el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación, acreditación y registro (PREAR) regulado en la citada Orden. 

La resolución de 26 de enero de 2018 del Director General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se inicia el procedimiento 
para la baremación y selección de asesores y evaluadores del procedimiento de 
reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) (BORM de 30 de enero 
nº558), establece, en su apartado CUARTO que, finalizado el proceso de baremación 
se publicarán las relaciones definitivas ordenadas según el mismo. Procede por tanto 
publicar dicha relación.  
  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada en el 
Decreto 72/2017, de 17 de marzo, modificado por el Decreto 241/2017 de 17 de 
octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO: Aprobar las relaciones definitivas de asesores/as y evaluadores/as por 
cada cualificación convocada y sector de procedencia (docente o profesional) 
ordenadas según baremo de conformidad con lo establecido en los apartados 
TERCERO y CUARTO de la resolución de 26 de enero de 2018 (BORM de 30 de 
enero nº558). 
La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO: La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  
Registro General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes sita en Avda. de 
la Fama, s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el punto 1 del apartado 
CUARTO de la resolución de 26 de enero de 2018 (BORM de 30 de enero nº558). 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

15
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
79

96
d-

aa
04

-2
cc

0-
80

66
48

50
79

03

http://www.icuam.es/


 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334, Fax: 968 365377 ; www.icuam.es, icuam@carm.es 

2 

D
G

/I
C

U
A

M
  

A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 
Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 

 
TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes de conformidad con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 

 
 

Sergio López Barrancos                              

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

15
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
79

96
d-

aa
04

-2
cc

0-
80

66
48

50
79

03

http://www.icuam.es/


 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

AGA164_1. Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería  
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....766V MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUIN P 36 10 0 8 10 18 8 0 8 

....595B MARÍN LÓPEZ, BLAS D 36 10 0 6 10 16 8 2 10 

....760W MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....348C PEDREÑO BELCHÍ, JOSÉ P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....041E RUÍZ JIMENEZ, JOSÉ MARÍA P 30 10 0 8 10 18 2 0 2 

....358F GARCÍA ABELLAN, JOSÉ OSVALDO P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....654D SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO D 28 10 0 4 10 14 4 0 4 

....187E SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMON D 26 10 0 4 10 14 0 2 2 

....000E DÍAZ GONZÁLEZ, DOMINGO P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....695B MARÍN NAVARRO, MARIANO P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....442L SÁNCHEZ UNICA, FRANCISCO JAVIER D 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....016M PEREIRA RECIO, MARINA D 24 10 0 0 10 10 0 4 4 

....039N CARMONA BELDA, JOSÉ MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....699W ESCAMEZ ESPIN, TELESFORA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....538L HERNÁNDEZ ROMERO, SEBASTIÁN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....164R MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....716C MENCHÓN PINAR, ANTONIO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....899X PARDO CUADRADO, GABRIEL EDUARDO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....182D QUIJADA AYALA, JOSEFINA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
AGA164_1. Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

....595B MARÍN LÓPEZ, BLAS D 38 10 0 8 10 18 8 2 10 

....766V MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUIN P 34 10 0 6 10 16 8 0 8 

....760W MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

....348C PEDREÑO BELCHÍ, JOSÉ P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

....041E RUÍZ JIMENEZ, JOSÉ MARÍA P 28 10 0 6 10 16 2 0 2 

....654D SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO D 27 10 0 3 10 13 4 0 4 

....358F GARCÍA ABELLAN, JOSÉ OSVALDO P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....016M PEREIRA RECIO, MARINA D 24 10 0 0 10 10 0 4 4 

....695B MARÍN NAVARRO, MARIANO P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....442L SÁNCHEZ UNICA, FRANCISCO JAVIER D 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....039N CARMONA BELDA, JOSÉ MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....699W ESCAMEZ ESPIN, TELESFORA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....747V MARTIN PASCUAL, CRISTINA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....164R MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....716C MENCHÓN PINAR, ANTONIO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....899X PARDO CUADRADO, GABRIEL EDUARDO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

            

            

….063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

….857G LÓPEZ MOÑINO, OSCAR *          

….697X PLASENCIA MARTÍNEZ, FÉLIX ANTONIO *          

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 
COM412_1 Actividades Auxiliares de Comercio  
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....297Q ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO D 30 10 4 6 10 20 0 0 0 

....869L MARTÍNEZ RECHE, FERMÍN JESÚS D 30 10 4 6 10 20 0 0 0 

....747R VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN P 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

....704W TERUEL GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ D 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

....285Q IBÁÑEZ LÓPEZ, PILAR D 27 10 5 0 10 15 0 2 2 

....623R MACIAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR D 26 10 0 4 10 14 2 0 2 

....233Q PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA D 26 10 0 4 10 14 0 2 2 

....545Q MARTÍNEZ SAEZ, M JESÚS D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....736X TORRALBA GARCÍA, JUAN AGUSTÍN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
COM412_1 Actividades Auxiliares de Comercio 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....297Q ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO D 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....869L MARTÍNEZ RECHE, FERMÍN JESÚS D 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....704W TERUEL GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ D 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

....747R VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN P 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

....285Q IBÁÑEZ LÓPEZ, PILAR D 26 10 4 0 10 14 0 2 2 

....623R MACIAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR D 25 10 0 3 10 13 2 0 2 

....233Q PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA D 25 10 0 3 10 13 0 2 2 

....545Q MARTÍNEZ SAEZ, Mª JESÚS D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....779T PANCORBO MARTOS, Mª ÁNGELES D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....736X TORRALBA GARCÍA, JUAN AGUSTÍN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

…063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…747L GÓMEZ APARICIO, MARÍA SOLEDAD *          

…483X MARÍN ORTIZ, JOSÉ ANTONIO *          

 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

SSC320_2 Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en Instituciones Sociales 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....600A BERNAL GILAR, AGUEDA P 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....261X GARCÍA MORAGA, SILVIA MARÍA P 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....003F AGUILAR VILLA, ALICIA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....781M ALCALÁ GUIRADO, MANUEL DAVID P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....296S ASENSIO MARTÍNEZ, YOLANDA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....208R BAYLE HERNÁNDEZ, SACRAMENTO P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....886R FERNÁNDEZ GUARDIOLA, YOLANDA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....916N 
GARCÍA FERNÁNDEZ CARO, ISABEL 
MARÍA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....267T GARCÍA MORENO, MARÍA ÁNGELES P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....438V MURCIA RIOS, JUAN PAUL P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....750L SÁNCHEZ GARCÍA, EVA MARÍA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....327B ZAPATA APARICIO, ANA ELENA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

....483X MARÍN ORTIZ, JOSÉ ANTONIO P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....199M BLAS  SÁNCHEZ, ANA MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....930W BORNAS MOLINA, LUCIA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....880J CARRILERO IBÁÑEZ, ALFREDO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....983Z DE FRANCISCO  ORTIZ, VIRGINIA  P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....797P GÓMEZ PEREZ, MARÍA DEL MAR P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....935P LÓPEZ GARCÍA, MARÍA TERESA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....671F MELENCHÓN IBARRA, PATRICIA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....575C MUÑOZ NAVARRO, MARÍA DEL MAR P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

SSC320_2 Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en Instituciones Sociales 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....836Z MUÑOZ CORVALAN, JOSÉ LUIS D 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

....906R 
SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL 
MAR D 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

....397X CUADRADO IBÁÑEZ, GINESA MARÍA D 37 10 10 7 10 27 0 0 0 

....167Z 
MOLINA VILLAESCUSA, PILAR 
ISABEL D 36 10 10 4 10 24 2 0 2 

....602Z MATEO TORRES, EUGENIA P 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....021P FUENTES BLANC, JOSÉ ANTONIO D 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....886R FERNÁNDEZ GUARDIOLA, YOLANDA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....267T GARCÍA MORENO, MARÍA ÁNGELES P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....060X GIL ILLAN, JAVIER P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....987V SANZ GONZÁLEZ, MARIO P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....327B ZAPATA APARICIO, ANA ELENA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....438V MURCIA RIOS, JUAN PAUL P 28 10 8 0 10 18 0 0 0 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

....456C LÓPEZ HERNÁNDEZ, JUAN RAMON P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....395W SANTOYO PEREZ, MARÍA REMEDIOS P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....386D 
SÁNCHEZ MONTALBAN, MARÍA 
SOLEDAD D 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....935P LÓPEZ GARCÍA, MARÍA TERESA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

   

   

   

…..667X CAMPUZANO DE PACO, EVA MARÍA * 

…..532P QUIÑONERO MENDEZ, FRANCISCO * 

…..809Q VALVERDE SANZ, MARTA * 

 

 

 

 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....600A BERNAL GILAR, AGUEDA P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....261X GARCÍA MORAGA, SILVIA MARÍA P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....300G GRACIA LAX, M. CARMEN ANGE D 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....479T PEÑALVER BERNABÉ, MARÍA P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....735S 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ AREVALO, 
ADELA P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

....208R BAYLE HERNÁNDEZ, SACRAMENTO P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....394X BERMEJO MARTÍNEZ, VIRGINIA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....348Q 
CALATAYUD CASTELLANOS, Mª DEL 
CARMEN P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....449W MARÍN MARTORELL, ÁNGELES P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....795S VERA MORAL, JUAN FRANCISCO P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....438V MURCIA RIOS, JUAN PAUL P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....204B ROS ROS, MARÍA ANTONIA P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....874D BERMÚDEZ LÓPEZ, ANA MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....602Z MATEO TORRES, EUGENIA P 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

....836Z MUÑOZ CORVALAN, JOSÉ LUIS D 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

....906R 
SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL 
MAR D 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

....442C GARCÍA LLORENS, JUANA D 38 10 10 8 10 28 0 0 0 

....735S 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ AREVALO, 
ADELA P 33 10 10 3 10 23 0 0 0 

....167Z MOLINA VILLAESCUSA, PILAR ISABEL D 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....394X BERMEJO MARTÍNEZ, VIRGINIA P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

....348Q 
CALATAYUD CASTELLANOS, Mª 
CARMEN P 28 10 8 0 10 18 0 0 0 

....438V MURCIA RIOS, JUAN PAUL P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....386D 
SÁNCHEZ MONTALBAN, MARÍA 
SOLEDAD D 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

            

…..930W BORNAS MOLINA, LUCIA *          

…..667X CAMPUZANO DE PACO, EVA MARÍA *          

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..935P LÓPEZ GARCÍA, MARÍA TERESA *          

…..575C MUÑOZ NAVARRO, MARÍA DEL MAR *          

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

SSC564_2 Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 
T 
3 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

....004D NICETO VALERO, MARÍA ISLA P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....064F NORTES NAVARRO, SOLEDAD P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....111Y MORA BAÑÓN, VIRGINIA P 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....499W SUBIELA LIDÓN, JOSÉ ANTONIO P 22 10 0 0 10 10 2 0 2 

....930W BORNAS MOLINA, LUCIA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....128R CARRILLO  HERRERO, JESSICA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....651B CASCON CASTAÑO, CELESTINO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....812S HURTADO  DOLERA, LOURDES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....586J LÓPEZ  FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....163J LÓPEZ TARRAGA, ALEJANDRO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....138G MARCO RUBIO, JOSÉ LUIS P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....485G MONTOYA NEBOT, SARA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....981Y MONTOYA RODRIGUEZ, DIANA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

….626G PASTOR ROMERA, CRISTOBAL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....976H SOTO MARTÍNEZ, ALMUDENA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
SSC564_2 Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....397X CUADRADO IBÁÑEZ, GINESA MARÍA D 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....021P FUENTES BLANC, JOSÉ ANTONIO D 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....961Y PUERTA FERNÁNDEZ, JUANA D 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....167Z MOLINA VILLAESCUSA, PILAR ISABEL D 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....856P NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

....111Y MORA BAÑÓN, VIRGINIA P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....004D NICETO VALERO, MARÍA ISLA P 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....386D SÁNCHEZ MONTALBAN, Mª SOLEDAD D 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....499W SUBIELA LIDÓN, JOSÉ ANTONIO P 22 10 0 0 10 10 2 0 2 

....651B CASCON CASTAÑO, CELESTINO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....511J IBÁÑEZ CARPENA, DIEGO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....138G MARCO RUBIO, JOSÉ LUIS P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....485G MONTOYA NEBOT, SARA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

…..667X CAMPUZANO DE PACO, EVA MARÍA *          

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..935P LÓPEZ GARCÍA, MARÍA TERESA *          

…..575C MUÑOZ NAVARRO, MARÍA DEL MAR *          

…..694K SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, ELENA *          

…..983Z DE FRANCISCO  ORTIZ, VIRGINIA  *          

…..671F MELENCHÓN IBARRA, PATRICIA *          

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 
IMA369_2 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Climatización y Ventilación-Extracción 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....638W GONZÁLEZ VICENTE, EDUARDO ANGEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....000K SERRANO ARAGON, JOSÉ ANGEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

….882B CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....361B BELANDO JIMÉNEZ, FCO. JAVIER P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....305P VALLS  SEVILLA, MANUEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            
IMA369_2 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Climatización y Ventilación-Extracción 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....248W MARÍN ARIZA, ALEJANDRO P 34 10 0 10 10 20 4 0 4 

....362B GÓMEZ GÓMEZ, LUIS D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....638W GONZÁLEZ VICENTE, EDUARDO ANGEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

….882B CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....382F PEÑAFIEL MEDINA, SANTIAGO D 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

            

            

            

….306X CORTES LÓPEZ, JOSÉ GERMAN *          

 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

ADG308_2 Actividades de Gestión Administrativa 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....297Q ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO D 30 10 4 6 10 20 0 0 0 

....869L MARTÍNEZ RECHE, FERMÍN JESÚS D 30 10 4 6 10 20 0 0 0 

....747R VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....623R MACIAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR D 27 10 5 0 10 15 2 0 2 

....217Q MARÍN MUÑOZ, ANDRES D 27 10 5 0 10 15 2 0 2 

....233Q PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA D 27 10 5 0 10 15 0 2 2 

....883R RIQUELME CARCELES, ANTONIA D 27 10 5 0 10 15 2 0 2 

....142V LÓPEZ CAVAS, JOSÉ LUIS D 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....659W MARTÍNEZ RUÍZ, VICTOR JOSÉ D 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....235N MONDEJAR HURTADO, CONSOLACION D 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....138T LÓPEZ SANTA, MªDEL MAR D 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....747L GÓMEZ APARICIO, MARÍA SOLEDAD P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....324P 
JIMENEZ NICOLÁS, MARÍA 
CONCEPCION D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....740F MARTÍNEZ GAYOSO, PABLO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....814P PALAZON MARTÍNEZ, MANUELA D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....652J PAREJA RIVERO, MARÍA DEL CARMEN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....066R POVEDA SAINZ, EDUARDO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....736X TORRALBA GARCÍA, JUAN AGUSTÍN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            

ADG308_2 Actividades de Gestión Administrativa 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....297Q ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO D 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....869L MARTÍNEZ RECHE, FERMÍN JESÚS D 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....375A MIÑARRO MIÑARRO, JUAN DIEGO D 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....747R 
VALERA FERNÁNDEZ, 
ENCARNACIÓN P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....623R MACIAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR D 26 10 4 0 10 14 2 0 2 

....233Q PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA D 26 10 4 0 10 14 0 2 2 

....426N FEREZ HERNÁNDEZ, M.MAGDALENA D 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....138T LÓPEZ SANTA, MªDEL MAR D 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....142V LÓPEZ CAVAS, JOSÉ LUIS D 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....659W MARTÍNEZ RUÍZ, VICTOR JOSÉ D 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....694Y CORDOBA JIMENEZ, SALVADOR D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....747L GÓMEZ APARICIO, MARÍA SOLEDAD P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....324P 
JIMENEZ NICOLÁS, MARÍA 
CONCEPCION D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....740F MARTÍNEZ GAYOSO, PABLO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....814P PALAZON MARTÍNEZ, MANUELA D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....066R POVEDA SAINZ, EDUARDO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....736X TORRALBA GARCÍA, JUAN AGUSTÍN D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

            

            

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..750D LAZARO VARGAS, JOAN *          

…..483X MARÍN ORTIZ, JOSÉ ANTONIO *          

…..578F OLMO PEDRERO, MARÍA CARMEN *          

…..305P VALLS  SEVILLA, MANUEL *          

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

ELE380_2 Montaje y Mantenimiento de Redes Eléctricas de Alta Tensión de Segunda y Tercera Categoría y 
Centros de Transformación 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....505H GARCÍA CUEVAS, JUAN D 32 10 0 8 10 18 0 4 4 

....517A GRACIA RODRIGUEZ, MANUEL FCO. D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....000K SERRANO ARAGON, JOSÉ ANGEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....801N MARTÍNEZ LÓPEZ, ANTONIO D 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....488E PEREZ PARRA, DOMINGO D 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

….882B CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....284G LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO D 26 10 0 4 10 14 0 2 2 

....689M PEREZ GALLAR, RAFAEL D 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....266R GARCÍA MOYA, BLAS D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....605Z SOTO BERNAL, FRANCISCO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....305P VALLS  SEVILLA, MANUEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            
ELE380_2 Montaje y Mantenimiento de Redes Eléctricas de Alta Tensión de Segunda y Tercera Categoría y 
Centros de Transformación 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....248W MARÍN ARIZA, ALEJANDRO P 34 10 0 10 10 20 4 0 4 

....505H GARCÍA CUEVAS, JUAN D 30 10 0 6 10 16 0 0 4 

....517A GRACIA RODRIGUEZ, MANUEL FCO. D 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

….882B CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....801N MARTÍNEZ LÓPEZ, ANTONIO D 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....488E PEREZ PARRA, DOMINGO D 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....284G LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO D 25 10 0 3 10 13 0 2 2 

....689M PEREZ GALLAR, RAFAEL D 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....266R GARCÍA MOYA, BLAS D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....605Z SOTO BERNAL, FRANCISCO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

            

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..306X CORTES LÓPEZ, JOSÉ GERMAN *          

…..638W GONZÁLEZ VICENTE, EDUARDO *          

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

SEA492_2 Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 
microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....664F CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....005V HERRERA DÍAZ, MARÍA JOSÉ P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....785K PERAL AGUILAR, SILVIA P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....779M GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....151Z TUDELA HERNÁNDEZ, FCO. JAVIER P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....041E RUÍZ JIMENEZ, JOSÉ MARÍA P 30 10 0 8 10 18 2 0 2 

....878J FRIGARD HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....358F GARCÍA ABELLAN, JOSÉ OSVALDO P 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

....182X MOYANO SOLERA, ELENA P 26 10 0 4 10 14 2 0 2 

....857G LÓPEZ MOÑINO, OSCAR P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....646B LUCAS DEL RIO, AURORA P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....296H MORALES BUENO, JOSÉ P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

....466A LÓPEZ PONCE, FRANCISCO JOSÉ P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....545N MARTÍNEZ MORENO, ANDRES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

….249M VAQUERO TUDELA, JOSÉ MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
SEA492_2 Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 
microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....117C 
ASIS SANDOVAL, ROSARIO 
CONSUELO P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....664F CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....729J GÓMEZ CAMPOY, MARÍA ELISA P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....005V HERRERA DÍAZ, MARÍA JOSÉ P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....785K PERAL AGUILAR, SILVIA P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

....705H MARTÍNEZ LÓPEZ, MARÍA CARMEN P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

....779M GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

....151Z TUDELA HERNÁNDEZ, FCO. JAVIER P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

....041E RUÍZ JIMENEZ, JOSÉ MARÍA P 28 10 0 6 10 16 2 0 2 

....878J FRIGARD HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....358F GARCÍA ABELLAN, JOSÉ OSVALDO P 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

....182X MOYANO SOLERA, ELENA P 25 10 0 3 10 13 2 0 2 

....857G LÓPEZ MOÑINO, OSCAR P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....646B LUCAS DEL RIO, AURORA P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....296H MORALES BUENO, JOSÉ P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

....545N MARTÍNEZ MORENO, ANDRES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

            

            

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..000E DÍAZ GONZÁLEZ, DOMINGO *          

…..370Q GARCÍA PÉREZ, JUAN MANUEL           

…..750D LAZARO VARGAS, JOAN *          

…..910V LÓPEZ RUÍZ, YOLANDA *          

…..595B MARÍN LÓPEZ, BLAS *          

…..695B MARÍN NAVARRO, MARIANO *          

…..766V MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUIN *          

…..697X PLASENCIA MARTÍNEZ, FÉLIX A. *          

…..187E SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMON *          

…..000K SERRANO ARAGON, JOSÉ ANGEL *          

…..809Q VALVERDE SANZ, MARTA *          

…..822J LORENTE GARCÍA, EULALIA *          

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

 

SEA647_3 Teleoperaciones de Atención, Gestión y Coordinación de Emergencias 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....032L PELAEZ PEREZ, ANTONIO P 30 10 4 6 10 20 0 0 0 

....180X ALVAREZ MARTÍNEZ, DAVID P 26 1 5 10 10 25 0 0 0 

....627T OLIVER JAQUERO, JACINTO P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....877C CABAÑERO FERNÁNDEZ, CARMELO P 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....108B SORIA MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ P 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

....571P AGDID ZEFRAR, ABDELKRIM P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....750D LAZARO VARGAS, JOAN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....479L LÓPEZ VIDAL, JOSÉFA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....195S MARTÍNEZ DÍAZ, DOLORES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....085R HERNÁNDEZ ALARCON, OLAYA P 16 1 5 0 10 15 0 0 0 

....233F MARTÍNEZ PEREZ, JOAQUIN P 16 1 5 0 10 15 0 0 0 

....312Z SAAVEDRA BOSQUE, DELIA P 16 1 5 0 10 15 0 0 0 

....128P TORAL LÓPEZ, JOSÉ P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 26 de enero de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 
puntos (máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

            
SEA647_3 Teleoperaciones de Atención, Gestión y Coordinación de Emergencias 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

....532P QUIÑONERO MENDEZ, FRANCISCO P 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....417W ROMERO SOTO, SATURNINO P 35 10 5 10 10 25 0 0 0 

....032L PELAEZ PEREZ, ANTONIO P 33 10 5 8 10 23 0 0 0 

....877C CABAÑERO FERNÁNDEZ, CARMELO P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....108B SORIA MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

....571P AGDID ZEFRAR, ABDELKRIM P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....750D LAZARO VARGAS, JOAN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....479L LÓPEZ VIDAL, JOSÉFA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....195S MARTÍNEZ DÍAZ, DOLORES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....166V POLAN MOLERA, JUAN FRANCISCO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

....085R HERNÁNDEZ ALARCON, OLAYA P 15 1 4 0 10 14 0 0 0 

....233F MARTÍNEZ PEREZ, JOAQUIN P 15 1 4 0 10 14 0 0 0 

            

            

            

…..063J CASSINELLO ARMAND, DEBORA *          

…..306X CORTES LÓPEZ, JOSÉ GERMAN *          

…..166B NAVARRO BLEDA, FERNANDO *          

…..809Q VALVERDE SANZ, MARTA *          

…..638W GONZÁLEZ VICENTE, EDUARDO *          

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
05

/0
3/

20
18

 1
3:

14
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

61
70

94
e-

aa
04

-1
88

6-
04

95
07

00
74

95


